São Paulo, 4 de julho de 2013
RGL 3099/2013
Of. SGP n.º 4183/2013
Senhora Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 26/06/2013, a Moção n.º 34, de 2013, apresentada pelo Deputado Edinho Silva.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude o lançamento da Consulta Pública nº 07/2013, sobre “Normas para Habilitação de Serviços de Atenção Especializada e Centros de Referência em Doenças Raras no Sistema Único de Saúde” e “Diretrizes para Atenção Integral às Pessoas com Doenças Raras no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS”, do Ministério da Saúde, e apela para Vossa Excelência no sentido de determinar ao Ministro da Saúde que aprecie as considerações expostas na moção, quando da formulação da Política Nacional de Atenção às Pessoas com Doenças Raras no SUS.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

À Excelentíssima Senhora DILMA VANA ROUSSEFF

Digníssima Presidente da República Federativa do Brasil

Palácio do Planalto

BRASÍLIA ‑ DF